
 

       

                                ПРАВИТЕЛЬСТВО 

         ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

 

                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 05 апреля 2024 г.  

             г. Луганск 

 № 74/24 

 

 

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по внедрению 

системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста  

и инвалидами, нуждающимися в уходе, в Луганской Народной Республике 

 в 2024 году 

 

В целях создания системы долговременного ухода за гражданами 

пожилого возраста и инвалидами в Луганской Народной Республике, 

обеспечивающей достижение целей, показателей и результатов федерального 

проекта «Старшее поколение» национального проекта «Демография»,                         

в соответствии со статьями 10, 16 Закона Луганской Народной Республики      

от 30.03.2023 № 430-III «О Правительстве Луганской Народной Республики»                   

(с изменениями)  Правительство Луганской Народной Республики                                

п о с т а н о в л я е т:                           

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожную карту»)           

по внедрению системы долговременного ухода за гражданами пожилого 

возраста и инвалидами, нуждающимися в уходе, в Луганской Народной 

Республике в 2024 году.  

2. Контроль за исполнением Плана мероприятий («дорожной карты»)       

по внедрению системы долговременного ухода за гражданами пожилого 

возраста и инвалидами, нуждающимися в уходе, в Луганской Народной 

Республике в 2024 году возложить на министра труда и социальной политики 

Луганской Народной Республики Макаренко Е.С. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем 

его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, 

возникшие с  01.01.2024. 

 

 

 

    Председатель Правительства 

Луганской Народной Республики                                                          С.И. Козлов 

 

 



УТВЕРЖДЕН  

постановлением Правительства 

Луганской Народной Республики 

от 05 апреля 2024 г. № 74/24 

 

План мероприятий («дорожная карта»)  

по внедрению системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами,  

нуждающимися в уходе, в Луганской Народной Республике в 2024 году 

 
№ п/п Наименование 

мероприятия / 

контрольные точки 

Ответственный 

исполнитель 

Ожидаемый результат / 

вид документа 

Срок реализации Финансирование 

мероприятий 

начало окончание источник объем 

финанси-

рования, 

тыс. 

рублей 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

I. Организационные мероприятия 

1.1. Утверждение модели 

системы долговременного 

ухода, реализуемой  

в Луганской Народной 

Республике в 2024 году 

Министерство труда                             

и социальной 

политики Луганской 

Народной 

Республики (далее –

Минтруд ЛНР) 

Постановление 

Правительства 

Луганской Народной 

Республики 

01.01.2024 30.04.2024 – – 

1.2. Определение территорий 

(муниципальных 

образований) для 

реализации модели 

системы долговременного 

ухода за гражданами 

пожилого возраста  

и инвалидами, 

нуждающимися в уходе,  

в 2024 году 

Минтруд ЛНР Постановление 

Правительства 

Луганской Народной 

Республики 

01.01.2024 30.04.2024 – – 



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.3. Формирование постоянно 

действующей 

межведомственной 

рабочей группы при 

Правительстве Луганской 

Народной Республики  

по внедрению системы 

долговременного ухода, 

утверждение регламента 

ее работы, полномочий  

и состава 

Минтруд ЛНР 

 

Постановление 

Правительства 

Луганской Народной 

Республики 

01.01.2024 30.04.2024 – – 

1.4. Утверждение Регламента 

межведомственного 

взаимодействия, в том 

числе информационного 

взаимодействия 

участников системы 

долговременного ухода  

в рамках создания 

системы долговременного 

ухода 

Минтруд ЛНР, 

Министерство 

цифрового развития, 

связи и массовых 

коммуникаций 

Луганской 

Народной 

Республики (далее –  

Минцифры ЛНР), 

Министерство 

здравоохранения 

Луганской 

Народной 

Республики (далее – 

Минздрав ЛНР) 

Постановление 

Правительства 

Луганской Народной 

Республики  

01.01.2024 30.04.2024 – – 

1.5. Утверждение показателей 

эффективности пилотного 

проекта по созданию 

системы долговременного 

ухода за гражданами 

пожилого возраста  

и инвалидами, 

нуждающимися в уходе, 

Минтруд ЛНР, 

Минздрав ЛНР 

 

Постановление 

Правительства 

Луганской Народной 

Республики 

01.01.2024 

 

 

 

 

 

 

 

30.04.2024 

 

 

– – 



3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

реализуемого  

в рамках федерального 

проекта «Старшее 

поколение» 

национального проекта 

«Демография», 

отражающих результаты 

внедрения системы 

долговременного ухода   

 

 

1.6. Создание и обеспечение 

функционирования 

модуля системы 

долговременного ухода 

(далее – модуль «СДУ») 

на базе ведомственных 

информационных систем 

органов государственной 

власти Луганской 

Народной Республики  

и единой системы 

межведомственного 

электронного 

взаимодействия в целях 

межведомственного 

взаимодействия 

участников системы 

долговременного ухода,  

в том числе 

информационного обмена 

сведениями о гражданах, 

нуждающихся в уходе 

 

 

Минтруд ЛНР, 

Минцифры ЛНР, 

Минздрав ЛНР 

 

 

 

 

Создан модуль «СДУ» 

 

01.01.2024 

 

30.06.2024 

 

  

Введен  

в эксплуатацию  

и обеспечено 

функционирование 

модуля «СДУ»  

 

01.07.2024 

 

31.12.2024 



4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.7. Проведение оценки 

результативности  

и эффективности создания 

системы долговременного 

ухода в Луганской 

Народной Республике,  

за I полугодие 2024 года 

Минтруд ЛНР, 

Минздрав ЛНР 

Проведена оценка 

результативности  

и эффективности 

создания системы 

долговременного ухода  

в Луганской Народной 

Республике,  

за I полугодие 2024 года 

01.07.2024 31.07.2024 – – 

II. Организация работы регионального, территориальных координационных центров, поставщиков социальных услуг 

2.1. Создание и обеспечение 

функционирования 

Регионального 
координационного центра 

(далее – РКЦ) на базе 

Государственного 

казенного учреждения 

Луганской Народной 

Республики 

«Республиканский центр 

социальной защиты 

населения» (далее –  ГКУ 

«Республиканский центр 

социальной защиты 

населения» 

Минтруд ЛНР РКЦ создан на базе ГКУ 

«Республиканский центр 

социальной защиты 

населения» 

01.03.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.04.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

– – 

РКЦ функционирует  

на базе ГКУ 

«Республиканский центр 

социальной защиты 

населения» 

01.04.2024 31.12.2024 

 

 

 

 

 

2.2. Организация работы 

специалистов  

по социальной работе 

(экспертов по оценке 

нуждаемости  

при определении 

индивидуальной 

Минтруд ЛНР 

 

В штатное расписание 

РКЦ введены  2 штатные 

единицы по социальной 

работе (экспертов  

по оценке нуждаемости) 

01.04.2024 30.06.2024 – – 



5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

потребности гражданина  

в социальном 

обслуживании, том числе  

в социальных услугах  

по уходу (далее –

нуждаемость) в РКЦ 

2.3. Создание территориальных 

координационных центров 

(далее – ТКЦ) на базе РКЦ 

 

Минтруд ЛНР 

 

ТКЦ созданы на базе РКЦ 

 

 

 

 

01.05.2024 

 

 

 

 

30.06.2024 

 

 

 

 

– – 

Функционирование ТКЦ  

на базе РКЦ 

ТКЦ функционируют  

на базе РКЦ 

01.06.2024 31.12.2024 

2.4. Организация работы 

специалистов  

по социальной работе 

(экспертов по оценке 

нуждаемости) в ТКЦ 

Минтруд ЛНР 

 

В штатное расписание 

ТКЦ введено 8 штатных 

единиц специалистов  

по социальной работе 

(экспертов по оценке 

нуждаемости)  

01.04.2024 30.06.2024 – – 

2.5. Функционирование 

пунктов проката 

технических средств 

реабилитации (далее –  

ТСР) на базе организаций 

социального обслуживания 

Минтруд ЛНР 

 
Функционируют пункты 

проката ТСР   

в организациях 

социального 

обслуживания: 

ГБУ ЛНР «Луганский 

комплексный центр 

социального 

обслуживания населения 

(предоставления 

социальных услуг)»; 

 ГБУ ЛНР 

«Краснодонский 

комплексный центр 

социального 

01.01.2024 

 

 

31.12.2024 – – 



6 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

обслуживания населения 

(предоставления 

социальных услуг)»; 

ГБУ ЛНР «Свердловский 

комплексный центр 

социального 

обслуживания населения 

(предоставления 

социальных услуг)»; 

ГБУ ЛНР 

«Славяносербский 

комплексный центр 
социального 

обслуживания населения 

(предоставления 

социальных услуг)» 

2.6. Функционирование «школ 

ухода» на базе 

организаций социального 

обслуживания 

Минтруд ЛНР 

 

Функционируют «школы 

ухода» в организациях 

социального 

обслуживания: 

ГБУ ЛНР «Луганский 

комплексный центр 

социального 

обслуживания населения 

(предоставления 

социальных услуг)»; 

 ГБУ ЛНР 

«Краснодонский 

комплексный центр 

социального 

обслуживания населения 

(предоставления 

социальных услуг)»; 

ГБУ ЛНР «Свердловский 

01.01.2024 

 

 

31.12.2024 – – 



7 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

комплексный центр 

социального 

обслуживания населения 

(предоставления 

социальных услуг)»; 

ГБУ ЛНР 

«Славяносербский 

комплексный центр 

социального 

обслуживания населения 

(предоставления 

социальных услуг)» 

III. Мероприятия по подготовке и дополнительному профессиональному  

обучению сотрудников организаций социального обслуживания в рамках пилотного проекта 

3.1. Оценка потребности  

в специалистах  

по социальной работе 

(экспертах по оценке 

нуждаемости), поиск 

кандидатов (постоянно) 

 

Минтруд ЛНР 

 

Подобраны специалисты 

по социальной работе 

(эксперты по оценке 

нуждаемости) 

01.01.2024 31.12.2024 – – 

3.2. Оценка потребности  

в помощниках по уходу, 

поиск кандидатов 

(постоянно) 

Минтруд ЛНР 

 

Подобраны помощники 

по уходу 

01.01.2024 31.12.2024 – – 

3.3. Организация обучения 

экспертов по оценке 

нуждаемости  

по программе 

«Экспертная деятельность  

по определению 

индивидуальной 

потребности граждан  

в социальном 

Минтруд ЛНР, 

Благотворительный 

фонд помощи 

пожилым людям и 

инвалидам 

«Старость  

в радость» 

 

Прошли обучение  

работники РКЦ и ТКЦ 

по профессиональной  

программе обучения 

15.02.2024 31.12.2024 – – 



8 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

обслуживании, в том 

числе в социальных 

услугах по уходу» 

3.4. Организация обучения 

работников организаций 

социального 

обслуживания, 

участвующих  

в организации  

и предоставлении 

социальных услуг  

по уходу (помощники  

по уходу)  

по профессиональной 

программе «Помощник  

по уходу» 

Минтруд ЛНР 

 

 

Обучено 10 работников 

организаций 

социального 

обслуживания, 

участвующих  

в организации  

и предоставлении 

социальных услуг  

по уходу (помощники  

по уходу)  

по профессиональной 

программе «Помощник 

по уходу»  

01.02.2024 31.12.2024 – – 

IV. Организация предоставления социальных услуг по уходу, включенных в социальный пакет долговременного ухода, 

поставщиками социальных услуг 

4.1. Обеспечение 

функционирования 

организаций социального 

обслуживания – 

государственных 

поставщиков социальных 

услуг 

Минтруд ЛНР 

 

Функционируют 

организации 

социального 

обслуживания: 

ГБУ ЛНР «Луганский 

комплексный центр 

социального 

обслуживания населения 

(предоставления 

социальных услуг)»               

(г. Луганск, ул. Карла 

Либкнехта, д. 18); 

ГБУ ЛНР 

«Краснодонский 

комплексный центр 

01.01.2024 31.12.2024 – – 



9 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

социального 

обслуживания населения 

(предоставления 

социальных услуг)»                

(г. Краснодон,  

ул. Еременко, д. 1); 

ГБУ ЛНР «Свердловский 

комплексный центр 

социального 

обслуживания населения 

(предоставления 

социальных услуг)»                

(г. Свердловск,                      

ул. Косиора, д. 2); 

ГБУ ЛНР  

«Славяносербский 

комплексный центр 

социального 

обслуживания населения 

(предоставления 

социальных услуг)            

(пгт Славяносербск,              

ул. Ленина, д. 54) 

4.2. Обеспечение 

функционирования 

организаций социального 

обслуживания – 

негосударственных 

поставщиков социальных 

услуг 

Минтруд ЛНР – 
 

01.01.2024 31.12.2024 – – 

4.3. Организация работы 

организаторов ухода  

в организациях 

Минтруд ЛНР Количество штатных 

единиц организаторов 

ухода: 

01.01.2024 31.12.2024 – – 



10 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

социального 

обслуживания  

ГБУ ЛНР «Луганский 

комплексный центр 

социального 

обслуживания населения 

(предоставления 

социальных услуг)»               

(г. Луганск, ул. Карла 

Либкнехта, д. 18) –  

1 штатная единица; 

ГБУ ЛНР 

«Краснодонский 

комплексный центр 

социального 

обслуживания населения 

(предоставления 

социальных услуг)»                

(г. Краснодон,  

ул. Еременко, д. 1) –  

1 штатная единица; 

ГБУ ЛНР «Свердловский 

комплексный центр 

социального 

обслуживания населения 

(предоставления 

социальных услуг)»                

(г. Свердловск,                      

ул. Косиора, д. 2) –  

1 штатная единица; 

ГБУ ЛНР  

«Славяносербский 

комплексный центр 

социального 

обслуживания населения 

(предоставления 



11 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

социальных услуг)            

(пгт Славяносербск,              

ул. Ленина, д. 54) –  

1 штатная единица 

4.4. Организация работы 

помощников по уходу  

в организациях  

социального  

обслуживания – 

поставщиках социальных 

услуг 

Минтруд ЛНР Трудоустроено  

в организации 

социального 

обслуживания  

86 помощников по уходу 

01.01.2024 31.12.2024 – – 

4.5. Предоставление 

гражданам, нуждающимся 

в уходе, социальных услуг 

по уходу, включаемых  

в социальный пакет 

долговременного ухода, 

бесплатно в форме 

социального 

обслуживания на дому, 

поставщиками 

социальных услуг 

Минтруд ЛНР Численность граждан, 

получающих социальные 

услуги по 

долговременному уходу, 

входящие в социальный 

пакет долговременного 

ухода, бесплатно в форме 

социального 

обслуживания на дому, –

200 человек, из них: 

55 человек – 1 уровня 

нуждаемости; 

75 человек – 2 уровня 

нуждаемости; 

70 человек – 3 уровня 

нуждаемости 

01.01.2024 31.12.2024 Всего 61 144,200 

федераль-

ный бюджет 

60 532,758 

бюджет 

Луганской 

Народной 

Республики 

611,442 

4.5.1. Предоставление 

гражданам, нуждающимся 

в уходе, социальных услуг 

по уходу, включаемых  

в социальный пакет 

долговременного ухода, 

бесплатно в форме 

Минтруд ЛНР – 01.01.2024 31.12.2024 Всего – 

федераль-

ный бюджет 

– 

 

бюджет 

Луганской 

Народной 

Республики 

– 

 

 

 



12 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

социального 

обслуживания на дому, 

негосударственными 

поставщиками 

социальных услуг 

 

4.5.2. Предоставление 

гражданам, нуждающимся 

в уходе, социальных услуг 

по уходу, включаемых  

в социальный пакет 

долговременного ухода, 

бесплатно в форме 

социального 

обслуживания на дому, 

государственными 

поставщиками 

социальных услуг 

Минтруд ЛНР Численность граждан, 

получающих социальные 

услуги по уходу, 

входящие в социальный 

пакет долговременного 

ухода, бесплатно             

в форме социального 

обслуживания на дому, –

200 человек, из них: 

55 человек – 1 уровня 

нуждаемости; 

75 человек – 2 уровня 

нуждаемости; 

70 человек – 3 уровня 

нуждаемости 

01.01.2024 31.12.2024 Всего 61 144,200 

федераль-

ный бюджет 

60 532,758 

бюджет 

Луганской 

Народной 

Республики 

611,442 

4.5.2.1. Предоставление 

гражданам, нуждающимся 

в уходе, социальных услуг 

по уходу,  

включаемых  

в социальный пакет 

долговременного ухода,  

бесплатно в форме 

социального 

обслуживания на дому,  

в январе 2024 года 

Минтруд ЛНР Численность граждан, 

получающих социальные 

услуги по уходу, 

входящие в социальный 

пакет долговременного 

ухода, бесплатно             

в форме социального 

обслуживания на дому, – 

200 человек, из них: 

55 человек – 1 уровня 

нуждаемости; 

01.01.2024 31.01.2024 Всего 5 093,340 

федераль-

ный бюджет 

5 042,407 

бюджет 

Луганской 

Народной 

Республики 

50,933 



13 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

75 человек – 2 уровня 

нуждаемости; 

70 человек – 3 уровня 

нуждаемости 

  

4.5.2.2. Предоставление 

гражданам, нуждающимся 

в уходе, социальных услуг 

по уходу, включаемых  

в социальный пакет 

долговременного ухода, 

бесплатно в форме 

социального 

обслуживания на дому,  

в феврале 2024 года 

Минтруд ЛНР Численность граждан, 

получающих социальные 

услуги по уходу, 

входящие в социальный 

пакет долговременного 

ухода, бесплатно в форме 

социального 

обслуживания на дому, –  

200 человек, из них: 

55 человек – 1 уровня 

нуждаемости; 

75 человек – 2 уровня 

нуждаемости; 

70 человек – 3 уровня 

нуждаемости 

01.02.2024 29.02.2024 Всего 5 093,340 

федераль-

ный бюджет 

 

5 042,407 

бюджет 

Луганской 

Народной 

Республики 

50,933 

4.5.2.3. Предоставление 

гражданам, нуждающимся 

в уходе, социальных услуг 

Минтруд ЛНР Численность граждан, 

получающих социальные 

услуги по уходу, 

входящие в социальный 

01.03.2024 31.03.2024 Всего  5 093,340 

федераль- 

ный бюджет 

5 042,404 

бюджет 50,936 



14 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

по уходу, включаемых  

в социальный пакет 

долговременного ухода, 

бесплатно в форме 

социального 

обслуживания на дому,  

в марте 2024 года 

пакет долговременного 

ухода, бесплатно в форме 

социального 

обслуживания на дому, –

200 человек, из них: 

55 человек – 1 уровня 

нуждаемости; 

75 человек – 2 уровня 

нуждаемости; 

70 человек – 3 уровня 

нуждаемости 

Луганской 

Народной 

Республики 

 

4.5.2.4. Предоставление 

гражданам, нуждающимся 

в уходе, социальных услуг 

по уходу, включаемых  

в социальный пакет 

долговременного ухода, 

бесплатно в форме 

социального 

обслуживания на дому,  

в апреле 2024 года 

Минтруд ЛНР Численность граждан, 

получающих социальные 

услуги по уходу, 

входящие в социальный 

пакет долговременного 

ухода, бесплатно             

в форме социального 

обслуживания на дому, – 

200 человек, из них: 

55 человек – 1 уровня 

нуждаемости; 

75 человек – 2 уровня 

нуждаемости; 

70 человек – 3 уровня 

нуждаемости 

01.04.2024 30.04.2024 Всего 5 096,020 

федераль-

ный бюджет 

5 045,060 

бюджет 

Луганской 

Народной 

Республики 

50,960 

4.5.2.5. Предоставление 

гражданам, нуждающимся 

в уходе, социальных услуг 

по уходу, включаемых  

в социальный пакет 

долговременного ухода, 

бесплатно в форме 

Минтруд ЛНР Численность граждан, 

получающих социальные 

услуги по уходу, 

входящие в социальный 

пакет долговременного 

ухода, бесплатно в 

форме социального 

01.05.2024 31.05.2024 Всего 5 096,020 

федераль-

ный бюджет 

5 045,060 

бюджет 

Луганской 

Народной 

Республики 

50,960 



15 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

социального 

обслуживания на дому,  

в мае 2024 года 

обслуживания на дому, – 

200 человек, из них: 

55 человек – 1 уровня 

нуждаемости; 

75 человек – 2 уровня 

нуждаемости; 

70 человек – 3 уровня 

нуждаемости 

  

4.5.2.6. Предоставление 

гражданам, нуждающимся 

в уходе, социальных услуг 

по уходу, включаемых  

в социальный пакет 

долговременного ухода, 

бесплатно в форме 

социального 

обслуживания на дому,  

в июне 2024 года 

Минтруд ЛНР Численность граждан, 

получающих социальные 

услуги по уходу, 

входящие в социальный 

пакет долговременного 

ухода, бесплатно в 

форме социального 

обслуживания на дому, – 

200 человек, из них: 

55 человек – 1 уровня 

нуждаемости; 

75 человек – 2 уровня 

нуждаемости; 

70 человек – 3 уровня 

нуждаемости 

01.06.2024 30.06.2024 Всего 5 096,020 

федераль-

ный бюджет 

5 045,060 

бюджет 

Луганской 

Народной 

Республики 

50,960 

4.5.2.7. Предоставление 

гражданам, нуждающимся 

в уходе, социальных услуг 

по уходу, включаемых  

в социальный пакет 

долговременного ухода, 

Минтруд ЛНР Численность граждан, 

получающих социальные 

услуги по уходу, 

входящие в социальный 

пакет долговременного 

ухода, бесплатно  

01.07.2024 31.07.2024 Всего 5 096,020 

федераль-

ный бюджет 

5 045,060 

бюджет 

Луганской 

Народной 

50,960 



16 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

бесплатно в форме 

социального 

обслуживания на дому,  

в июле 2024 года 

в форме социального 

обслуживания на дому, – 

200 человек, из них:  

55 человек – 1 уровня 

нуждаемости; 

75 человек – 2 уровня 

нуждаемости; 

70 человек – 3 уровня 

нуждаемости 

Республики  

4.5.2.8. Предоставление 

гражданам, нуждающимся 

в уходе, социальных услуг 

по уходу, включаемых  

в социальный пакет 

долговременного ухода, 

бесплатно в форме 

социального 

обслуживания на дому,  

в августе 2024 года 

Минтруд ЛНР Численность граждан, 

получающих социальные 

услуги по уходу, 

входящие в социальный 

пакет долговременного 

ухода, бесплатно  

в форме социального 

обслуживания на дому, –  

200 человек, из них: 

55 человек – 1 уровня 

нуждаемости; 

75 человек – 2 уровня 

нуждаемости; 

70 человек – 3 уровня 

нуждаемости 

01.08.2024 31.08.2024 Всего  5 096,020 

федераль-

ный бюджет 

5 045,060 

бюджет 

Луганской 

Народной 

Республики 

50,960 

4.5.2.9. Предоставление 

гражданам, нуждающимся 

в уходе, социальных услуг 

по уходу, включаемых  

в социальный пакет 

долговременного ухода, 

Минтруд ЛНР Численность граждан, 

получающих социальные 

услуги по уходу, 

входящие в социальный 

пакет долговременного 

ухода, бесплатно  

01.09.2024 30.09.2024 Всего  5 096,020 

федераль-

ный бюджет 

5 045,060 

бюджет 

Луганской 

Республики 

50,960 



17 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

бесплатно в форме 

социального 

обслуживания на дому,  

в сентябре 2024 года 

в форме социального 

обслуживания на дому, – 

200 человек, из них: 

55 человек – 1 уровня 

нуждаемости; 

75 человек – 2 уровня 

нуждаемости; 

70 человек – 3 уровня 

нуждаемости 

Республики  

4.5.2.10

. 
Предоставление 

гражданам, нуждающимся 

в уходе, социальных услуг 

по уходу, включаемых  

в социальный пакет 

долговременного ухода, 

бесплатно в форме 

социального 

обслуживания на дому,  

в октябре 2024 года 

Минтруд ЛНР Численность граждан, 

получающих социальные 

услуги по уходу, 

входящие в социальный 

пакет долговременного 

ухода, бесплатно  

в форме социального 

обслуживания на дому, –  

200 человек, из них: 

55 человек – 1 уровня 

нуждаемости; 

75 человек – 2 уровня 

нуждаемости; 

70 человек – 3 уровня 

нуждаемости 

01.10.2024 31.10.2024 Всего  5 096,020 

федераль-

ный бюджет 

5 045,060 

бюджет 

Луганской 

Народной 

Республики 

50,960 

4.5.2.11

. 
Предоставление 

гражданам, нуждающимся 

в уходе, социальных услуг 

по уходу, включаемых  

в социальный пакет 

долговременного ухода, 

Минтруд ЛНР Численность граждан, 

получающих социальные 

услуги по уходу, 

входящие в социальный 

пакет долговременного 

ухода, бесплатно  

01.11.2024 30.11.2024 Всего  5 096,020 

федераль-

ный бюджет 

5 045,060 

бюджет 

Луганской 

Народной 

50,960 



18 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

бесплатно в форме 

социального 

обслуживания на дому,  

в ноябре 2024 года 

в форме социального 

обслуживания на дому, –

200 человек, из них: 

55 человек – 1 уровня 

нуждаемости; 

75 человек – 2 уровня 

нуждаемости; 

70 человек – 3 уровня 

нуждаемости 

Республики  

4.5.2.12

. 
Предоставление 

гражданам, нуждающимся 

в уходе, социальных услуг 

по уходу, включаемых  

в социальный пакет 

долговременного ухода, 

бесплатно в форме 

социального 

обслуживания на дому,  

в декабре 2024 года 

Минтруд ЛНР Численность граждан, 

получающих социальные 

услуги по уходу, 

входящие в социальный 

пакет долговременного 

ухода, бесплатно в 

форме социального 

обслуживания на дому, – 

200 человек, из них: 

55 человек – 1 уровня 

нуждаемости; 

75 человек – 2 уровня 

нуждаемости; 

70 человек – 3 уровня 

нуждаемости 

01.12.2024 31.12.2024 Всего  5 096,020 

федераль-

ный бюджет 

5 045,060 

бюджет 

Луганской 

Народной 

Республики 

50,960 

Итого Всего  61 144,200 

федераль-

ный бюджет 

60 532,758 

бюджет 

Луганской 

Народной 

Республики 

611,442 


